§. 1. Religioni consulentes decernimus, ut juxta nostra apostolica privilegia nostratum habitus sit tunica talaris cum scapulari veste sive cucullo utrinque angulari, posteriori tamen angulo funiculum attingenti, pallium vero instar impluviae, nulla vel coloris vel formae differentia, ut eodem modo et colore, quem vulgo beretinum appellamus, omnes vestiantur.

§. 2. Verum quia Fratres dicti Ordinis alicubi aliquando a Fratribus Minorum s. Francisci Conventualium nuncupatorum super hoc de facto perturbentur, Nobis propterea dictus exponens ad obviandum controversiis et

litibus quibuscumque humiliter supplicari fecit, ut praefatum decretum pro illius firmiori subsistentia Apostolicae Confirmationis patrocinio communire de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur eundem exponentem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causis latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad affectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censes hujusmodi supplicationibus inclinati,

§. 4. de venerabilium fratrum nostrorum S. R. C. Cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio decretum praefatum cum omnibus et singulis in eo contentis Apostol. auctoritate tenore praesentium confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adjicimus ac omnes et singulos tam juris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Datum Romae apud sanctam Mariam majorem die 9. Septemb. 1639.

(Bull. r. t. V. p. 333 Ed. Luxbg.)

2) Indulgentiae.

De lucranda indulg. Portiunculae in Ecclesiis Tertiariorum, vid.: Indulg. (de Portiunc.)

De Institutione tertiae regulae pro fratr. et sororibus tertii Ord. s. Francisci Ass., de poenitentia nuncupatis, sub tribus votis essentialibus in communi viventibus, vd. constit. Leonis X. die 20. Jan. 1521, (Bull. r. t. I. p. 616) et decimo quarto Cal. Jan. 1516 ibid. t. X. p. 36); constit. Bened. XIII. IX. Cal. Junii 1716 et 9. Julii 1726. (Ibid. t. p. X. p. 286 et 290) et 27. Jul. 1728. (Ibid. p. 364).

Universa privilegia toti Tertiariorum coetui, in tres status distincto, concessa confirmantur ipsique Tertiarior. ministro gen. totius ordinis Minorum denuo subjiciuntur et commendantur per constitut Bened. XIII. de die 10. Decb. 1725 (Bull. r. t. VIII. p. 486) et de die 8. Aug. 1726. (Ibid. p. 503.) De indulg. vd. const. Inoc. XI. die 8. et 22. Aug. 1681. (Bull. r. t. XI. p. 362.)

Clemens PF. XII.

Nos omnibus et singulis Tertiariis cujuscunque tertii ordinis regularis, qui inter Tertiarios dicti tertii Ord. B. V. M. de monte carmelo adscribi desideraverint ac regulas, statuta et conditiones pro dictis Tertiariis B. M. V. de monte carmelo praescripta adimplerint, omnibus et singulis indulgentiis, privilegiis et gratis spiritualibus tertio ordini B. V. M. hujusmodi concessis, promisce unacum aliis indulgentiis eorum tertio ordini, in quo adscripto reperiuntur, concessis, frui et gaudere possint et veleant, nec Tertiarios hujusmodi ab eorum resp. tertio ordine, in quo adscripti fuerint, propter suam inter Tertiarios B. M. V. adscriptionem deleri unquam posse tenore praesentium concedimus ac declaramus.

Datum Romae 23. Nov. 1793.

(Bull. r. t. XV. 7. 306.)

De nova concess. et praescriptione indulg. saecularibus confr. et sororib. tertii ord. s. Franc. Ass. vd.: Bullam Bened. XIV. die 15. Mart. 1751. (Bull. r. t. XVIII. p. 192); de die 28. Febr. 1752. (Ibid. p. 263.)

Ad dub.: I. An sodales Tertiarii ordinis s. Francisci Assinatis, cujuscunque provinciae sint, lucrifaciant stationes, indulgentias, remissiones tum urbis quam etiam Portiunculae, sive Jerusalem et s. Jacobi in Compostella, recitando sex pater, ave et gloria, sci-

licet quinque pro felici statu s. matris Ecclesiae, sextum autem pro intentione summi pontificis concedentis?

II. An indulgentias, de quibus in superioribus dubiis, lucrantur toties quoties et an in quocunque loco preces ipsas fuderint?

III. An ad easdem lucrandas indulgentias, recitare sufficiat sex tantum pater, ave et gloria; ita ut necesse minime sit alias preces addere, quomodo in indulgentiarum concessionibus atque rescriptis orandi per aliquod temporis spatium juxta intentionem pontificis, seu pro haeresum extirpatione, exaltatione s. matris Ecclesiae atque christianorum principum pace et concordia etc. injungi consuetum est?

IV. An ad memoratas indulgentias consequendas necessaria sit sacramentorum poenitentiae et eucharistiae susceptio?

V. An denique haec ipsae indulgentiae omnes animabus in purgatorio detentis applicari possint?

Itaque Emmi Patres in comitiis generalibus apud Vaticanas Aedes habitis die 31. martii currentis anni, rebus mature perpensis, altero quoque voto audito, respondendum esse consuerunt, ut infra,

Ad I.: Affirmative.

Ad II.: Affirmative juxta votum consultoris, nempe servato decreto s. Congregationis die 7. martii 1678 approbato ab Innocentio XI. cujus initium: *Delatae saepius.*